note inscrite dans la marge de la description précédente : 

Non queratis librum istum quia non est. E r a t nempe quidam quaternus qui fuerat separatus sine 

causa a libro qui est mine X X X I 1 U S , et fecit me multimi musare, et ipsuin in dicto libro consui, e test 

primus. 

A la place restée vacante, il inséra un registre qu'il avait reçu de la Chambre des Comptes et 

qui n'est autre epte le cartulaire de Philippe-Auguste, aujourd'hui coté J J 8 . C'est encore lui qui 

prend la peine de nous en informer dans une notice écrite au-dessus et au-dessous de la notice du 

prétendu registre X X X préalablement biffée : 

Tricesimus de feudis, communiis et aliis cartis antiquis. E t nolandum est quod iste XXX'" liber non 

erat in Thesauro presenti quando ego Montagu veni h i c ; sed fuit michi traditus per dominos Compo-

torum anno M ecc LXXIIII" in februario, et quia iste Iocus vacabat , hic inserui et collocavi. 

La fiste se termine dans J J \ 2 i après la description du G registre comprenant les années 1309 

à 1371 qui avait été rajoutée dans J J l 2 6 . Treize autres registres, allant jusqu'en 1379, ont été 

inscrits après coup sur des feuillets blancs réservés à dessein. 
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L e s v o l u m e s qui f o r m a i e n t , d a n s la r é d a c t i o n p r é c é d e n t e , la série des libri inutiles sont ins

c r i t s , s o u s c e t i t r e , a u folio 4 8 : 

Sequitur intitulaeio librorum aliqualiter inutilium (1) qui non sunt registra nec inter registra 

ponuntur vel n u m e r a n t u r , quia mm Fuisset nisi utiles libros inutili vel onerosa multitudine impedire, si 

interpositi cum inutilibus extitissent. Ponuntur etenim in armariolo retro hostium subtus processimi 

domini Roberti de Arlcsio et ibi scriptellum de h o c In (pio siquideni ai-mariolo ponuntur plures 

processus, informaciones , aprisie, inqueste, compoti et rotoli inutiles et antiqui. Si quis vero musare 

ibidem vel querere in ibis libris aliquid voluerit , hoc faceré poterli et ideo hic rubricantur prout sunt 

signati in mudimi qui sequitur atque foriiiam. 

PRIMUS (2) liber csl quedam magna papirus faciens mencionem de (3) receptis et debitis atque 

negociis comitis Augi, quondam constabularii F r a n c i e , qui decessi ! Parisius anno Domini M" c c c XLIIII'". 

A u j o u r d ' h u i J.I 2(39. — l™ rédact ion , X L V . 

S E C O N D U S csl repertorium l i t terarum domini Karoli comitis de Valcs io ; que omnes sunt intermixle